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ŞİPŞAK BİLMECELER 2
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Süleyman Bulut

1954 yılında, Beyşehir Gölü kıyısında 
(Konya), Tolca Köyü’nde doğdum. 
Ben küçükken büyükler hep aynı 
soruyu sorardı: ‘Büyüyünce ne olmak 
istiyorsun?’ İlkokulda, ‘Öğretmen olmak 
istiyorum,’ derdim... Ortaokuldayken, 
pilot! Lisede, tiyatro oyuncusu! İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
okurken anladım ki ben aslında 
harfleri seviyorum, başka şeyi değil! 
İstanbul Radyosu’na, özellikle çocuk 
programlarına radyo oyunları yazmaya 
başladım. İlk kitabım Kar Tanesi’ni de o 
yıllarda yazdım. Heyecan içinde Arkadaş 
Kitaplar’ı yöneten Erdal Öz’e gittim. 
Kendimi tanıtıp dosyayı uzattım. Erdal 
Abi, ‘On beş gün sonra gel,’ dedi. Benim 
için on beş yıl kadar uzun süren on beş 
günün sonunda Erdal Abi’ye gittiğimde, 
‘Resimlemeye bile verdim,’ demesin mi? 
Uçarak döndüm eve, yeni kitaplarımı 
yazmaya başladım...
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Halk Bilmeceleri 

Çocukluğumuzun o uzun kış gecelerinde, 

ne çok bilmece oynardık? Evet, “bilmece oy-

namak” derdik biz buna. 

İçimizden biri, “Hadi bilmece oynayalım!” 

dedi mi, sorardık hemen, “Nesine? Nesine?”

En çok, “şehrine,” oynardık. Bilmecenin 

yanıtını bulamayan, bilmeceyi sorana, kar-

şılık olarak bir şehir verir, “İstanbul senin 

olsun, İzmir senin olsun, Aydın senin olsun,” 

derdi. 

Gitmediğimiz, görmediğimiz ama hayal-

lerimizi süsleyen şehirler kazanmak için en 

zor bilmeceleri öğrenmeye çalışırdık büyük-

lerimizden.



Halk bilmeceleri, yüzyılların ötesinden 

bugüne ulaşan, belli söz kalıplarına ve de-

yişlere dayanılarak oluşturulmuş söz yarat-

malarıdır. İnsan, hayvan, bitki, doğa olayları, 

gündelik hayatta kullanılan alet ve araçlar en 

gözde konulardır. 

Onları da ilk, birileri söyledi mutlaka; ilk 

birileri sordu, “Bil bakalım!” diye…  Ama bu-

gün ilk söyleyeni veya soranı bilmek, bulmak 

mümkün değil. Onun için halk bilmeceleri 

denmiştir bu bilmecelere; halkın üretimi sa-

yılmıştır.

Lafı uzatmayalım… Şimdi var mısınız bil-

mece oynamaya?

Hadi öyleyse… Bil Beni, Bileyim Seni!
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Bu kitap, Süleyman Bulut’un derlediği, Anadolu’da 
yüzyıllardır sorulan bilmecelerden oluşuyor. Halk edebiyatı 

ve akıl ürünü birbirinden güzel bu bilmeceler sizleri 
hem düşündürecek hem de eğlendirecek.

Bilmece Oynamaya Var Mısınız?
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